

مهدکودک برای مقابله با نوزادفروشی در تهران



مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران گفت: قرار است با کمک خیران و بهزیستی چند مهدکودک شبانه روزی برای کودکانی که احتمال فروش آن‌ها وجود دارد یا پدر و مادر معنادارند، تأسیس شود. رضا قدیمی در گفتگو با شهردار تهران با بیان اینکه در خصوص موضوع نوزاد فروشی در شهر تهران جلساتی را با خانم دانشور، عضو شورای شهر تهران داشتیم، نظرات او را اجرایی دانست و گفت: بر همین

ای درمان شود. به گفته قدیمی، دانشور همچنین ایده تأسیس مهدکودک شبانه روزی برای نوزادانی که پدر و مادر معنادارند را مطرح کرده و این سازمان هم پیگیر تأسیس آن است. قرار است با کمک خیران و بهزیستی چند مهدکودک شبانه روزی برای کودکانی که احتمال فروش آنها وجود دارد یا پدر و مادر معنادار دارند تأسیس شود. قدیمی با ابراز تأسف از نوزاد فروشی در تهران معتقد است که باید به جای انکار با این معضل مقابله کرد.

گزارش

رئیس تعزیرات خبر داد آرایش زنان توسط مردان در آرایشگاه‌های تهران!

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: ۱۰ هزار آرایشگاه در کشور فعالیت دارند که در این آرایشگاه‌ها بعضاً باندهای فسادآمیز با رهبریت آرایشگاه‌ها دنبال می‌شود. به گزارش مهر، علیرضا جمشیدی در نشست «طرح ملی ساماندهی و نظارت بر آرایشگاه‌های زنانه و لوازم آرایشی و بهداشتی و دارویی سراسر کشور» گفت: بحث قاچاق به گفته مقام معظم رهبری بحث بسبب‌های جدید و مهمی است. اقدامات ناجا در تهران خوب و قوی بود اما باتوجه به خیرهایی که اخیراً به ما رسیده باید قبل از رسیدن بارهای قاچاق به تهران، لیست خریدها در انبارها و گمرک و کشتی‌ها بازبینی شود. این مسئول عنوان کرد: امروز در اخبار شنیدیم که ما دیگر شاهد وجود آلاله‌های قاچاق در تهران نیستیم در حالی که مواد آرایشی و گوشه‌های موبایل به وفور به صورت قاچاق در کشور وجود دارد و اگر جایی جمع آوری انجام می‌شود دلیل نیست که جای دیگری نباشد. وی گفت: طبق تحقیقی که صورت گرفته است، ۱۰ هزار آرایشگاه غیرمجاز در کشور در حال فعالیت هستند که هزار و ۵۰۰ آرایشگاه آن در تهران وجود دارد. در این آرایشگاه‌ها هم کالاهای آرایشی توزیع می‌شود و هم بعضاً باندهای فسادآمیز که با رهبریت آرایشگاه‌ها دنبال می‌شود و حتی دختران را به خارج از ایران می‌فرستند. در تهران به وفور گزارش داریم که مردان کارهای آرایشی را برای زنان انجام می‌دهند. به نرخ‌های بسیار بالای فعالیت‌هایی که در آرایشگاه‌های زنانه و مردانه رد و بدل می‌شود نیز اشاره کرد و گفت: باید نظارت جامعی بر فعالیت و نرخ‌های آرایشگاه‌ها وجود داشته باشد.

ممنوعیت تنو و خالکوبی در آرایشگاه‌ها

رئیس پلیس پایتخت با اعلام برخورد با تخلفات و فعالیت‌های غیرمجاز پزشکی آرایشگاه‌ها گفت: انجام هرگونه خدمات و فعالیت‌های پزشکی همچون تنو و خالکوبی در آرایشگاه‌ها غیرقانونی و تخلف است و با متخلفان برخورد می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار حسین ساجدی نیا نیز در حاشیه این نشست اظهار کرد: در این جلسه مینا بحث مبارزه با تخلفات آرایشگاه‌ها به ویژه آرایشگاه‌های زنانه بود و با جمع بندی صورت گرفته و تعامل بیشتر، امیدواریم در بحث نظارت و برخورد با فروش لوازم آرایشی قاچاق قوی‌تر وارد شویم و مجموعه پلیس آمادگی کامل دارد با تعاملات بین دستگاهی در برخورد با قاچاقچیان کالا، دخالت و همکاری کند. وی با اشاره به برخی فعالیت‌های غیرمجاز پزشکی آرایشگاه‌ها که سلامت شهروندان را به مخاطره می‌اندازد، تأکید کرد: انجام هرگونه خدمات و فعالیت‌های پزشکی همچون تنو و خالکوبی در آرایشگاه‌ها غیرقانونی و تخلف است و با متخلفان برخورد می‌شود. ساجدی نیا درباره فعالیت‌های غیرمجاز آرایشگاه‌ها که شبکتهای اجتماعی نیز گفت: از ماه‌های پیش، پلیس‌های اماکن و فئا، اینگونه فعالیت آرایشگاه‌ها را در فضای مجازی رصد می‌کنند و با آنها برخورد خواهند کرد ضمن آنکه در بحث برخورد با مدلینگ هم فعالیت‌های خوبی انجام شده است. وی گفت: در طول سال چندین مرحله آرایشگاه‌ها را به صورت دوره ای بازرسی می‌کنیم میزان تخلفات در آرایشگاه‌های مجوزدار به مراتب پایین‌تر است و کمتر با تخلف روبرو می‌شویم مگر در مورد استفاده از داروهای غیرمجاز و غیراستاندارد و بیشتر تخلفات در آرایشگاه‌های غیرمجاز انجام می‌شود.

شهری

زیرگذر ناتمام تمام می‌شود!؟

آفتاب یزد، روز بیست و سوم آذر ماه طی بازدید حسن کریمی معاون امور عمرانی استانداری تهران از شهریار و پروژه زیرگذر فاز ۴ اندیشه به میزبانی فرمانداری شهریار، در ارتباط با مسائل و مشکلات این پروژه بحث و گفتگو شد. در این بازدید مهندس کریمی معاون عمرانی استاندار، دکتر سعید ناجی فرماندار شهرستان شهریار، رئیس شؤنی شهردار اندیشه‌اعضا شوری اسلاهی اندیشه و محمد آیینی مدیرعامل شرکت عمران اندیشه حضور داشتند. در این جلسه ضمن بیان مشکلات پروژه زیرگذر فاز ۴ و طولانی شدن روند احداث و تکمیل این پروژه، مطرح شد که خوشبختانه مجوز نوسازی از طرف فرمانداری شهر قفس در فضای پروژه دریافت شده و معارضین نیز قول همکاری با شرکت عمران را دریافت مبلغ ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ تومان بابت تملک داده اند. طبق وعده مسئولین و با مساعدت استانداری تهران، این پروژه تا پایان سال ۹۵ تکمیل شده و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

محیط زیست

واکنش صریح محیط زیست چانه‌زنی ممنوع! موتورسیکلت کاربراتوری شماره گذاری نمی‌شود

معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه مصوبه دولت مبنی بر توقف شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری اجرایی می‌شود، گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی هیچ موتور سیکلت کاربراتوری را شماره‌گذاری نخواهد کرد. مدت زیادی از آغاز اجرایی شدن مصوبه دولت در مورد ممنوعیت شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری در کشور نگذشته بود، که ادعاهایی در مورد ثبت سفارش ۵۰۰ هزار یا ۴۳۰ هزار موتورسیکلت کاربراتوری از سوی مسئولین شهرداری تهران مطرح شد. در این مورد وزارت صنعت سکوت اختیار کرد ولی سعید منصدی معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در گفتگو با ایسنا، عنوان کرد: اخذ مصوبه دولت، لازمه تولید مجدد موتورهای کاربراتوری است. طبق مصوبه دولت، هر مجوزی که سازمان حفاظت محیط زیست از قبل برای تولید موتورسیکلت‌های کاربراتوری داده بود، باطل شد، این موضوع را به نیروی انتظامی اعلام کردیم که مجوزهای تولید و شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری از مورخ ۹۵/۷/۱ باطل است. مسعود زندی معاون مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست نیز در مورد شماره‌گذاری ۴۳۰ هزار یا ۵۰۰ هزار موتورسیکلت کاربراتوری، با قاطعیت از توقف شماره‌گذاری توسط پلیس راهنمایی و رانندگی خبر داده و به ایسنا، گفت: طبق مصوبه دولت شماره‌گذاری موتورسیکلت‌های کاربراتوری از ابتدای مهرماه سال ۹۵ ممنوع است. سازمان حفاظت محیط زیست نیز همچنان پایبند بر این مصوبه است و بارها تأکید کردیم که هرگز شماره‌گذاری اتفاق نیفتد.

خبر

همایش پیاده‌روی

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ برگزار می‌کند همایش پیاده روی به مناسبت بزرگداشت هفته وحدت در پارک لاله خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۶، مهرداد اله‌وردی با بیان اینکه این همایش روز شنبه ۲۷ آذر از ۷ صبح شروع می‌شود، ادامه داد: شهروندان برای شرکت در این همایش می‌توانند در پارک لاله حضور داشته باشند. او با اشاره به برنامه‌های تدارک دیده شده برای این همایش خانوادگی گفت: پس از اتمام همایش پیاده روی برنامه‌های شاد فرهنگی با دعوت از گروه موسیقی و تئاتر برای شهروندان در نظر گرفته شده است.

نگاه مخاطب

خُلف وعده شهرداری

علی اکبر فرقانی: در پی شکایت و درخواست‌های مکرر ساکنان بزرگراه شهید محلاتی، ابتدای خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی، مقابل کوچه مهرباب پسر دربار رسیدگی به زمین بایر و خاکی این محل، شهرداری منطقه چهارده در پاسخ به مطالب چاپ شده اعلام کرد که در این محل سوله بجران ساخته می‌شود. اما در کمال ناباوری، شانزدهم آذر پاسخ شهرداری منطقه چهارده شهرداری با این عنوان چاپ شد «چیت تعیین تکلیف زمین در خیابان تکیه اکبرآبادی، به اطلاع می‌رساند به علت عدم تخصیص اعتبار یک سال جاری جهت اجرای پروژه عمرانی در زمین مذکور در حال حاضر امکان هیچ گونه فعالیتی بجز قرار ی نظم و آسایش و رفاه و آرامش ساکنان برای شهرداری گاهی هیچ معنا و مفهومی ندارد که اقدام به ارسال و انتشار چنین پاسخی کرده اند، چرا که مدت‌ها قبل وعده ای داد و نتوانست به تعهداتش عمل کند که این موضوع موجب دلسردی و ناامیدی ساکنان شده و بی توجهی مسئولان را می‌رساند. مسئولان با علم و آگاهی درباره مشکلات این محل چرا تلاش مطلوب برای رفع و رجوع مشکلات مردم انجام نمی‌دهند و وعده سرخرمن می‌دهند!

سخنی با مسئولان رده بالای شهرداری و محیط زیست تهران

اهالی بزرگراه شهید محلاتی، خیابان تکیه اکبرآبادی شمالی به علت سهیل انگاری شهرداری منطقه چهارده همچنان خاک می‌خورند و آلودگی‌ها و مشکلات فراوان این محل را تحمل می‌کنند.



خنده‌دارترین فیگورهای ۲۰۱۶ سیاسیون



یک پایگاه خبری خارجی در آستانه پایان سال میلادی منتخبی از خنده دار ترین فیگورهای مقامات و سیاستمداران جهان را منتشر کرد. به گزارش فرادید، همه ساله با نزدیک شدن به پایان سال میلادی خبرگزاری‌ها، نشریات و پایگاه‌های خبری جهان، برترین عکس‌های منتشر شده در سال گذشته را منتشر می‌کنند. «بیزینس اینسایدر» در همین رابطه دست به انتخاب خنده‌دارترین عکس‌ها از فیگورهای مقامات و سیاستمداران جهان زده است. این مجموعه را در زیر می‌بینید.



- ۱- دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا- روز پیروزی در انتخابات
۲- ترزا می نخست وزیر انگلیس
۳- باراک حسین اوباما رئیس جمهور آمریکا
۴- نارسندرا دامور داس مودی نخست‌وزیر هند- وی در دیدار با رهبران آنها را صمیمانه در آغوش می‌کشد از این جهت همواره سوزه رسانه‌هاست
۵- جرمی کوربین سیاستمدار و رئیس اپوزیسیون انگلیس
۶- باراک حسین اوباما رئیس جمهور آمریکا- مراسم اعطای نشان آزادی به کریم عبدالجبار بستکبالیست‌مشهور
۷- آنتکساندر بوریس دو ففل جاسون وزیر مشاور در امور خارجه و مشترک‌المنافع انگلیس- ژست‌ها و حرکات وی همواره سوزه رسانه‌هاست.
۸- آنگلا مرکل صدراعظم انگلیس



یک کارشناس مسائل اجتماعی تشریح کرد «زیر پوست شهر» چه خبر است؟

مشکلات اجتماعی متعدد و پیچیده‌ای گریبان جامعه را گرفته است. آمارهایی که هر یک به تنهایی می‌توانند مسئولان را نگران کنند، موضوعی که مسئولان اجتماعی از آن به عنوان «آسیب اجتماعی» حرف می‌زنند ولی جامعه‌شناسان نسبت به بکاربردن این تعبیر برای مسائل اجتماعی انتقاد دارند. پیام روشن‌فکر در همین رابطه به فراروی می‌گوید: «به کار بردن تعبیر آسیب اجتماعی و مقابله با آن حکایت از نوعی طرز فکر دارد که خودش نیازمند اصلاح است؛ این واژه چهار دهه پیش در ادبیات علوم اجتماعی مورد انتقاد قرار گرفته است و حکایت از نگرش به مسائل اجتماعی با لنز پزشکی شده دارد؛ چیزی که در چنین نگرشی مغفول واقع می‌شود نگاه اجتماعی به مسئله است. این کارشناس مسائل اجتماعی در رابطه با چیستی پزشکی شدن مسائل اجتماعی توضیح داد: «در نگاه پزشکی شده به مسئله اجتماعی همانند آسیب یک عضو یا وجود توده‌ای در بدن نگریسته می‌شود که در فرد به وجود آمده و اگر آن فرد درمان شود یا توده از بدن خارج شود تمام مشکل حل خواهد شد. این در حالیست که مسائل اجتماعی تمیزه و فرد محور نیستند بلکه محصول جامعه و سیاست‌گذاری‌ها هستند.» روشن‌فکر در ادامه یادآور می‌شود که ما در عین نگرش پزشکی در مسائل اجتماعی همه الزامات این نگاه را هم رعایت نمی‌کنیم و بعضاً به مسائل اجتماعی نگرش امنیتی و حتی سیاسی داریم. وی در همین رابطه یادآور می‌شود: «مسائل اجتماعی تا پیش از آنکه رهبری آنها را به میان بیاورند جنبه سیاسی و امنیتی داشت. در برخی از موارد خلاف امنیت ملی عنوان می‌شد و در پاره‌ای موارد نیز به عنوان ابزار جناحی مورد استفاده قرار می‌گرفت.» اخیراً وزیر کشور آمار برخی از مشکلات اجتماعی را اعلام کرده و از وجود یازده میلیون نفر حاشیه نشین و وجود ۲۷۰۰ محله حاشیه نشین خبر روشن‌فکر در رابطه با حضور مردم و نهادهای

مردمی‌ی‌برای حل مسائل اجتماعی به فراروی می‌گوید: «اول از همه دولت باید ساختارهای خود را اصلاح کند. دولت نباید از زیر بار مسئولیت شانه خالی کند و نسبت به پیامدهای سیاست‌گذاری‌هایش بی‌تفاوت باشد و حساسیتی نشان ندهد و همینطور دولت نباید به مردم به گونه‌ای نگاه کند که انگار توان اجرایی ندارد و می‌خواهد از آنان به عنوان ابزار کمکی استفاده کند.» وی در همین رابطه ادامه داد: «این یک جور فراکنی است؛ وضعیت کنونی مسائل اجتماعی نتیجه اعمال نادرست سیاست‌های اجتماعی و توسعه‌ای است؛ بعضاً احساس می‌شود هنوز هم به درستی مسئله اجتماعی شناخته نشده و منشأ آن به تکنولوژی و فضای مجازی و... نسبت داده می‌شود و سهمی برای اجرای نادرست سیاست‌ها در نظر گرفته نمی‌شود.» روشن‌فکر در ادامه گفت: «تنباید از این مهم غافل باشیم که علت اللعل مسائل اجتماعی وجود نابرابری‌هاست.» وی در خصوص تقشی که نهادهای مردمی می‌توانند در حل مسائل اجتماعی ایفا کنند توضیح داد: «نابرابری‌ها را مردم نمی‌توانند صدوق بیمه و بیمه‌های اجتماعی تعیین کنند اینها وظایف حاکمیت و دولت است؛ این در حالیست که دولت این روزها به جای کاهش نابرابری‌ها، شکاف‌های اجتماعی را به واسطه پولی کردن دانشگاه و درمان و... بیشتر می‌کند.» وی در خصوص مشکلات دعوت از مردم برای حل مشکلات اجتماعی گفت: «در شرایطی که نهادهای مدنی دعوت از آنها، ایسن مجموعه‌ها قوی وارد میدان شوند؛ نهادهای مدنی تا حالا به بازی گرفته نمی‌شدند؛ این موضوع حتی درباره پژوهشگران و دانشگاهیان نیز صادق است. آنها تاکنون از حضور شهردان و نمی‌توان انتظار بالایی از آنها داشت. هرچند امروز در هنگام است اما هنوز هم می‌توان این فرصت را برای دانشگاهیان فراهم کرد تا شواهد و داده‌های کافی و تحلیل‌های دقیق از وضعیت کنونی را ارائه دهند.»

روشنفکر: مشکل اینجاست که به دلیل سیاست‌های غلط و ناپایداری سکونت‌گاهی افراد و نرخ بالای بی‌اعتمادی اجتماعی در ایران محلات هم ضعیف شده‌اند و نفوذ و کارکرد خود را از دست داده‌اند